
D.D,G. N

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

CIii2408

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 8 _ AUTOPARCO REGIONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

K

lo Statuto della Regione Siciliana;

i RR.DD. 18.rr.r923,n,2440 e del Zl/OS/DZq n.827;

la legge regionale 29.12.7962, n.28'

la legge regionale 8.07 .1977, n.47 ;

la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.;

il D.lgs. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i.;

la legge regionale 16 dicembre 2008 n.19

il D.P,R. n.207 del s ottobre 2oro;

il Decreto del Presidente della Regione n. 6 del 78lor/2073 e s.m.i.;

il D. lgs. 23 giugno 2011 n,118, "Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli artt. 7 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42" e

successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare I'art.l1, comma 1.2, in
base al quale, nel 2015, la Regione adotta gli schemi di bilancio vigenti nel zotq
e il bilancio pluriennale 2015-2077 svolge funzione autorizzatoria;

I'art.11 della legge regionale 13 gennaio 2075 n.3 secondo il quale, a decorrere
dal t gennaio 2015,la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto
legislativo n.71s/201.t, e successive modifiche e d integrazioni, secondo quanto
previsto dallo stesso art.').L;

la legge regionale 7 maggio 2075 n.g "Disposizioni programmatiche e correttive
per I'anno 2oI5.Legge di stabilità regionale";

la legge regionale 7 maggio 2015 n.70, che approva il bilancio della Regione
Siciliana per I'esercizio finanziario 20-1.5 e per il triennio 2015-2017;

il decreto assessoriale 1.5 maggio 2015 n.1I49 "Ripartizione in capitoli delle
unità previsionali di base relative al Bilancio di previsione della Regione per gli
anni finanziari 2075,2016 e 2077";

il D.P.Reg. n.3068 del u,/os/2014 con il quale alla scrivente è stato conferito
I'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del
Personale in esecuzione della delibera n. 95 del 29 aprile 2014;

VISTO



7.,rENUro

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTA

CONSIDERATO

CONSIDERATO

che occorre procedere alla fornitura in noleggio a breve termine di n. z
autovetture protette senza conducente e dei servizi complementari, da
destinare all'attività istituzionale e alla mobilità dell'on. piesidente della
Regione Siciliana;

I'art. 11, comma 2, del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163, che stabilisce
che con apposita determina a contrarre devono essere individuati gli elementi
essenziali dei contratti e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

l'art.57 del o.t-gs. 763/2006 e ss.mm.ii che prevede che le stazioni appaltanti
possono aggiudicare contratti pubblici mediante procedura negoziata senza
previa pubblicazione di bando di gara, dando conto con adeguatà motivazione
nella determina a contrarre, qualora, per ragioni di natura técnica, il contratto
possa essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato
(comma zlett.b);

che la prestazione oggetto della presente procedura ha particolare
caratteristiche di natura tecnica e che gli operatori economici del sèttore che
possono fornire tale prestazione sono di numero limitato;

che la Consip S.p.A. non ha attualmente attivato convenzioni inerenti la
fornitura in noleggio di autovetture di che trattasi;

I'urgenza di procedere ad una nuova fornitura, in considerazione
dell'approssimarsi della scadenza dell'attuale contratto per n. 2 autovetture
protette per I'intervenuto termine naturale;

che le precedenti gare mediante procedura aperta, bandite da questa
Amministrazione, sono andate deserte e che pertanto, al fine di assicurare la
tutela e la mobilità dell'on. Presidente, risulta opportuno ricorrere alla
procedura negoziata senza pubblicazione di bando le cui caratteristiche
consentono tempi di definizione più brevi rispetto alla procedura aperta;

che si rawisa I'esigenza di dare esecuzione immediata alla fornitura in
noleggio a breve termine di n.2 autovetture protette senza conducente e dei
servizi complementari, ricorrendo i presupposti di urgenza di cui all' art. rl
c.9 del D.Lgs. t63/06 e s.m.i.

DETERMINA

Articolo unico

Per le motivazioni in premessa ricorrono i presupposti della procedura negoziata, senzaprevia
pubblicazione di un bando, prevista dall'art. 5l c-ommailett.b) dej D. lgs. n. rcó/zoos, a^esperirsi,
ai sensi dell'art. 82, per la fornitura in noleggio a breve termine di n.l autovetture proteftè senza
conducente e dei servizi complementari con aggiudicazione in favore del prezzo più tasso e previa
verifica delle offerte eventualmente anomale (Jrt. 86 e ss. del o.lgs. n. toz/oo. r.-.i.);

Ricorrendo l'urgenza della procedura, le autovetture possono essere anche non nuove ma di
caratteristiche e stato d'uso tali da garantire la piena efficienza e sicurezzaper tutta la durata della
locazione;

La fornitura avrà durata di mesi 6 decorrenti dalla data diconsegna delle autovetture;

Il canone mensile-posto a base d'asta, omnicomprensivo, desunto da precedenti bandi di gara, è
di c s.ooo,o0 (Cinquemila/oo) escluso IVA per autovettura;



La percorrenza chilometrica da stabilirsi nel contratto è fissata in Km. 27.ooo complessivi per
I'intera durata del noleggio per ciascuna autovettura;

Alla scadenza del noleggio e per ciascuna autovettura I'AmmÍnistrazione rimborserà i
chilometri eccedenti il monte chilometrico nella misura di c o,g0 per chilometro

Il responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 del D.Lgs. n.
163/2006 e del o.p.R.zo7/zo7o, è I'arch. Alberto Gucciardi, dirigente responsabile del Servizio 8 -
Autoparco regionale del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del personale. (Telefono :

o9I-7073961 - Posta elettronica: agucciardi@regione.sicilia.it - servizio8.fp@regione.sicilia.it).

Il responsabile unico del procedimento, in considerazione di quanto rilevato in premessa circai
presupposti di urgenza di cui all' art. 17 c.9 del O.Lgs. 163/06 e s.m.i,, è incaricato di attivare la
procedura di esecuzione immediata della prestazione.

La fornitura è finanziata con fondi del Bilancio della Regione Siciliana e le spese graveranno
sul capitolo 1085L5 "Spese per il noleggio o il leasing di autoveicoli per i servizi
dell'Amministrazione Regionale" della rubrica del Dipartimento Regionale della funzione pubblica e

del personale.

Palermo, -4Alu?015

Generale

nco


